Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL Nº 24/2023

EDITAL DE APOIO A EXTENSÃO 2023

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO -

CAMPUS CUIABÁ - CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria

IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Retificar o item 12, que trata do cronograma do Edital Nº 24/2023, deste IFMT - Campus Cuiabá - Cel. Octayde

Jorge da Silva, conforme segue:

Onde se lê:

12. CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO DATA

Publicação do Edital 26/05/2023

Impugnação do Edital 26 a 31/05/2023

Período de inscrição de propostas no SUAP Módulo Extensão 01/06/2023 a 23/06/2023

Divulgação das inscrições homologadas 18/07/2023

Recurso contra a homologação das inscrições 19 a 24/07/2023

Avaliação dos projetos 25 a 28/07/2023

Divulgação do resulta do preliminar 31/07/2023

Recurso contra o resultado preliminar 31/07/2023 a 03/08/2023

Homologação do resultado final 04/08/2023

Período de execução do projeto 05/08/2023 a 04/08/2024

Prazo final para devolução dos recursos não utilizados 05/08/2024

Prazo final para envio do relatório final e prestação de contas 05/09/2024

Leia-se:

12. CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO DATA

Publicação do Edital 26/05/2023

Impugnação do Edital 26 a 31/05/2023

Período de inscrição de propostas no SUAP Módulo Extensão 01/06/2023 a 03/07/2023

Divulgação das inscrições homologada 18/07/2023

Recurso contra a homologação das inscrições 19 a 24/07/2023

Avaliação dos projetos 25 a 28/07/2023

Divulgação do resultado preliminar 31/07/2023

Recurso contra o resultado preliminar 31/07/2023 a 03/08/2023

Homologação do resultado final 04/08/2023

Prazo final para devolução dos recursos não utilizados 05/08/2024

Prazo final para envio do relatório final e prestação de contas 05/09/2024

Cuiabá, 26 de junho de 2023.

Alceu Aparecido Cardoso

Diretor Geral do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021

	Documento assinado eletronicamente por: